
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 767 del 28/06/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN 

SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO 2020 SUDDIVISO IN LOTTI DUE - LOTTO 1 CUP 

D27H20002270003  CIG  8736179AF7  LOTTO  2  CUP  D27H20002260003  CIG  8736180BCA  - 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
 
VISTI
 
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.
 
VISTI ALTRESI’
 
Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;
 
PREMESSO
 
che con Decreto Presidenziale  n.  237 del  20/11/2020 sono stati  approvati  gli  Studi  di 
Fattibilità Tecnica ed Economica degli interventi seguenti:
1)  RIPRISTINI,  CONSOLIDAMENTI  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE 
PROVINCIALI: SETTORE PEDEMONTANA E SETTORE PIANURA - ANNO 2020, avente 
un quadro tecnico economico di complessivi euro 800.000,00

Determina n. 767 del 28/06/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



2)  RIPRISTINI,  CONSOLIDAMENTI  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE 
PROVINCIALI: SETTORE MONTAGNA EST E SETTORE MONTAGNA OVEST - ANNO 
2020, avente un quadro tecnico economico di complessivi euro 800.000,00
 
che il Servizio Viabilità e Infrastrutture - Trasporti Eccezionali - Espropri- Edilizia Scolastica 
- Manutenzione del Patrimonio ha redatto il progetto definitivo - esecutivo per entrambi i 
suddetti  interventi; 
 
che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individuato  nell’Arch.  Gloria 
Resteghini,  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  dell’ufficio  Viabilità  e  Sicurezza 
Stradale – Coordinamento delle altre posizioni organizzative;
 
che, con Decreto Presidenziale n. 85 del 19/04/2021 è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 
del  D.lgs  50/2016,  il  progetto  definitivo  –  esecutivo  dell’intervento:  RIPRISTINI, 
CONSOLIDAMENTI  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI: 
SETTORE PEDEMONTANA E  SETTORE PIANURA -  ANNO 2020,  che  evidenzia  un 
importo a base di gara pari ad euro 622.328,23, di cui euro 614.645,17 per lavori ed euro 
7.683,06 per oneri sicurezza;
 
che, con Decreto Presidenziale n. 94 del 22/04/2021 è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 
del  D.lgs  50/2016,  il  progetto  definitivo  –  esecutivo  dell’intervento:  RIPRISTINI, 
CONSOLIDAMENTI  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI: 
SETTOREMONTAGNA  EST  E  SETTORE  MONTAGNA  OVEST  -  ANNO  2020,  che 
evidenzia un importo a base di gara pari ad euro 622.328,23, di cui euro 614.645,17 per  
lavori ed euro 7.683,06 per oneri sicurezza;
 
che,  con  Determinazione  n.  444  del  27/04/2021,  il  Responsabile  di  Posizione 
Organizzativa  della  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Parma  ha  indetto 
procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il 
criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 
95 co. 4 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 
che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 
 
DATO ATTO:
 
che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema 
per gli  Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, 
co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  
 
CONSIDERATO:
che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e 
da Gloria Tanzi e Alessia Magnani, Istruttori della Provincia di Parma, in qualità di segretari 
verbalizzanti, in data 21/05/2021 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle buste 
amministrative; 
 
che,  successivamente,  attivato  e  concluso  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  degli 
operatori economici indicati nel verbale di gara, il seggio di gara in data 04/06/2021 ha 
terminato la valutazione amministrativa ed ha proceduto per ciascun lotto all’apertura delle 

Determina n. 767 del 28/06/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



offerte  economiche  ed  alla  determinazione  della  soglia  di  anomalia  mediante  le 
funzionalità del sistema SATER ed all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o 
superiori alla stessa;
 
che,  contestualmente,  nella  medesima seduta,  il  seggio  di  gara,  a  norma dell’art.  95 
comma 10 del Codice, ha richiesto al Responsabile Unico del Procedimento la verifica di  
congruità  dei  costi  della  manodopera  (art.  97  comma 5  lett.  d,  del  Codice)  al  fine  di 
procedere con l’aggiudicazione dell’appalto;
 
EVIDENZIATO
 
che il  Responsabile Unico del Procedimento in data 08/06/2021 per il lotto 2 e in data 
21/06/2021 per il lotto 1, ha attestato la congruità dei costi della manodopera, ai sensi 
dell’art.  97  comma  5  lett.  d,  del  Codice,  al  fine  di  procedere  con  l’aggiudicazione 
dell’appalto; 
 
che  in  data  28/06/2021  il  seggio  di  gara  ha  formulato  la  proposta  di  aggiudicazione 
dell’appalto per entrambi i lotti come di seguito:
Lotto 1 LUSARDI S.R.L. con sede legale in  Via Strinata 3 - 43057 Tornolo (PR) Codice 
Fiscale e Partita I.V.A. 01593100348 Ribasso % 11,37 - Valore Offerta euro 544.760,01. I 
costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 50.587,20. 
Lotto 2 MC S.R.L.  con sede legale in  Strada Del  Palazzo 4 43025 Palanzano (PR) 
Codice  Fiscale  e  Partita  I.V.A. 01781380348  Ribasso  11,19 % -  Valore  Offerta  euro 
545.866,38. I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 
131.799,81. 
 
EVIDENZIATO ALTRESI’
 
che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.
 
Che, ai sensi del dl 16/07/2020 n. 76, convertito nella L. 120/2020, e come confermato dal  
parere  del  Ministero  delle  Infrastrutture  n.  735  del  24/09/2020,  l’individuazione 
dell’aggiudicatario  deve  avvenire  nel  termine  di  quattro  mesi  decorrenti  dalla  data  di 
pubblicazione del bando; 
 
che l’avviso di gara è stato pubblicato in GURI in data 05/05/2021.
 
ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 
 
RITENUTO  pertanto  di  approvare  i  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto per entrambi i lotti. 

 
DETERMINA

 
di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dei  lavori  di  ripristino, 
consolidamento e messa in sicurezza delle strade provinciali ANNO 2020 suddiviso in lotti 
due  -  LOTTO  1  CUP  D27H20002270003  CIG  8736179AF7  LOTTO  2  CUP 
D27H20002260003 CIG 8736180BCA gli atti di gara di seguito dettagliati, costituenti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Determina n. 767 del 28/06/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



 
verbale del seggio di gara del 21/05/2021
verbale del seggio di gara del 04/06/2021
verbale del seggio di gara del 28/06/2021
prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;
graduatorie finali delle offerte elaborate dalla piattaforma SATER. 
 
di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., in via definitiva non efficace: 
 
Lotto 1 RIPRISTINI,  CONSOLIDAMENTI  E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 
PROVINCIALI:  SETTORE  PEDEMONTANA  E  SETTORE  PIANURA  -  ANNO  2020: 
operatore economico LUSARDI S.R.L. con sede legale in  Via Strinata 3 - 43057 Tornolo 
(PR) Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01593100348 Ribasso % 11,37 - importo complessivo 
contrattuale euro 552.443,07 (di cui euro 544.760,01 per lavori ed Euro 7.683,06 per oneri 
di sicurezza);

Lotto 2 RIPRISTINI,  CONSOLIDAMENTI  E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 
PROVINCIALI:  SETTOREMONTAGNA EST E SETTORE MONTAGNA OVEST - ANNO 
2020 operatore economico MC S.R.L. con sede legale in Strada Del Palazzo 4 - 43025 
Palanzano (PR) Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01781380348 Ribasso 11,19 % - importo 
complessivo  contrattuale  euro 553.549,44  (di  cui  euro  545.866,38  per  lavori  ed  Euro 
7.683,06 per oneri di sicurezza);
 
Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  
D.lgs.  50/2016,  dopo  la  verifica,  da  parte  dell’Ufficio  Stazione  unica  appaltante,  del 
possesso  dei  requisiti  prescritti,  tenuto  conto  che,  qualora  dai  controlli  effettuati 
emergessero cause ostative a rendere efficace l’aggiudicazione medesima, si procederà a 
revocare il presente provvedimento;
 
di  dare atto che l’individuazione degli  operatori  economici aggiudicatari  è avvenuta nel 
rispetto dei tempi previsti dalla L. 120/2020;
 
di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.
 
di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 767 del 28/06/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Bando/Inviti

Compilatore

Giordana Pinardi

Titolo documento

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO 2020 SUDDIVISO IN LOTTI DUE

Dati Protocollo
Fascicolo

  anno.titolario.progressivo

Protocollo

 

Data Protocollo

 

               Offerte Ricevute     

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Lotti
Offerti

Registro Di
Sistema Titolo Documento

MARZOCCHI SRL 02175240981 IT02175240981 Calvisano MARZOCCHISRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI162881-21 Senza Titolo

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 it02462360237 Verona IMPRESASCALASANTOSRL-9270.VR00@INFOPEC.CASSAEDILE.IT 1,2 PI163992-21 IMPRESA SCALA SANT

DELTA IMPIANTI S.R.L. 05237211213 IT05237211213 Marano di Napoli DELTAIMPIANTI@MYPEC.EU 1 PI164631-21 Senza Titolo

PROMETEO PLUS SOCIETA' COOPERATIVA 01690970767 IT01690970767 Picerno PROMETEOPLUS@PEC.IT 1,2 PI164919-21 Senza Titolo

PROMETEO PLUS SOCIETA' COOPERATIVA 01690970767 IT01690970767 Picerno PROMETEOPLUS@PEC.IT 1,2 PI165017-21 Senza Titolo

SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. 02333580781 IT02333580781 Cosenza SANTISECOSTRUZIONI@PEC.IT 1,2 PI165208-21 Senza Titolo

SO.S.L.EDIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 09138941001 IT09138941001 Colleferro SOSLEDIL@PEC.IT 1,2 PI165978-21 Senza Titolo

GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 01852570850 it01852570850 Gela GIUDICECOSTRUZIONE.SERVIZISRL@PEC.IT 1,2 PI165995-21 Senza Titolo

RICO APPALTI S.R.L. 10371911008 IT10371911008 Roma RICOAPPALTISRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI166220-21 Senza Titolo

ARPACAS REAL ESTATE S.R.L. 05788491214 IT05788491214 Salerno arpacasre@gmail.com 1,2 PI166310-21 Senza Titolo

CONSORZIO STABILE DEL MEDITERRANEO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSA BILITA' LIMITATA Esecutrice "R.... 07445901213 IT07445901213 Napoli CONSORZIODELMEDITERRANEO@PEC.IT 1,2 PI166510-21 Senza Titolo

COGESTRA S.R.L. 02770800346 IT02770800346 Colorno COGE-STRA@PEC.IT 1,2 PI166534-21 Senza Titolo

VUESSE COSTRUZIONI S.R.L. 06562641008 IT06562641008 Roma VUESSECOSTRUZIONISRL@PEC.IT 1,2 PI166548-21 Senza Titolo

AMBROGETTI S.R.L. 02160300402 IT02160300402 Verghereto INFO@PEC.AMBROGETTISRL.IT 1,2 PI166840-21 Senza Titolo

CLG COSTRUZIONI S.R.L. 04297840615 IT04297840615 Caserta CLGCOSTSRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI166936-21 Senza Titolo

CAVE DI FRISOLINO S.R.L. 03121510105 IT00205190994 Ne CAVEDIFRISOLINO@PEC.IT 1,2 PI166983-21 Senza Titolo

EDILGAMMA S.R.L. 08455980014 IT08455980014 Carmagnola EDILGAMMASRL@PEC.IT 1,2 PI167060-21 Senza Titolo

SITEC S.R.L. 00963000344 IT00963000344 Lesignano de' Bagni SITEC@TICERTIFICA.IT 1,2 PI167326-21 Senza Titolo

COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 01332730298 IT01332730298 Badia Polesine COGEFRI.INFRASTRUTTURE@PEC.IT 1,2 PI167330-21 Senza Titolo

MC S.R.L. 01781380348 IT01781380348 Palanzano MCSRL.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.IT 1,2 PI167387-21 Senza Titolo

LA TIZZANESE SRL 00830620340 IT00830620340 Tizzano Val Parma TIZZANESESNC@PEC.IT 1,2 PI167399-21 PROCEDURA APERTA 

CUTRI' S.R.L. 01846120341 IT01846120341 Medesano CUTRISRL@LAMIAPEC.IT 1,2 PI167414-21 Senza Titolo

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. Esecutric... 00447840356 IT00447840356 Reggio nell'Emilia C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.IT 1,2 PI167461-21 Senza Titolo

E.C.L. CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice EDIL STRADE VI... 04069020164 IT04069020164 Treviolo ECLCONSORZIOSTABILE@LEGALMAIL.IT 1,2 PI167463-21 Senza Titolo

SITEC S.R.L. 00963000344 IT00963000344 Lesignano de' Bagni SITEC@TICERTIFICA.IT 1,2 PI167777-21 Senza Titolo

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 00111180337 IT00111180337 Rottofreno BOCCENTISPA@PEC.IT 1,2 PI167833-21 Senza Titolo

GI.MA. S.R.L. 06459281215 IT06459281215 Nola GIMA_SRL@ARUBAPEC.IT 1,2 PI167864-21 Senza Titolo

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. 07174340724 IT07174340724 Andria COSTRUZIONIGENERALIDISANTOSRL@PEC.IT 1,2 PI167897-21 LAVORI DI RIPRISTINO

R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 04556890657 IT04556890657 Colliano r.e.c.costruzionisrlpec@pec.it 1,2 PI167927-21 Senza Titolo

ANDREOZZI S.R.L. 06601721217 IT06601721217 Afragola COSAV@LEGALMAIL.IT 1,2 PI167970-21 andreozzi srl

A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL 04470730260 IT04470730260 Villorba AEBCOSTRUZIONIGENERALI@LEGALMAIL.IT 1 PI167978-21 Senza Titolo

BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 01234890331 IT01234890331 Vigolzone BONVICINI@PEC-IMPRESE.COM 1,2 PI167987-21 OFFERTA

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

copia informatica per consultazione

mailto:MARZOCCHISRL@LEGALMAIL.IT
mailto:IMPRESASCALASANTOSRL-9270.VR00@INFOPEC.CASSAEDILE.IT
mailto:DELTAIMPIANTI@MYPEC.EU
mailto:PROMETEOPLUS@PEC.IT
mailto:PROMETEOPLUS@PEC.IT
mailto:SANTISECOSTRUZIONI@PEC.IT
mailto:SOSLEDIL@PEC.IT
mailto:GIUDICECOSTRUZIONE.SERVIZISRL@PEC.IT
mailto:RICOAPPALTISRL@LEGALMAIL.IT
mailto:arpacasre@gmail.com
mailto:CONSORZIODELMEDITERRANEO@PEC.IT
mailto:COGE-STRA@PEC.IT
mailto:VUESSECOSTRUZIONISRL@PEC.IT
mailto:INFO@PEC.AMBROGETTISRL.IT
mailto:CLGCOSTSRL@LEGALMAIL.IT
mailto:CAVEDIFRISOLINO@PEC.IT
mailto:EDILGAMMASRL@PEC.IT
mailto:SITEC@TICERTIFICA.IT
mailto:COGEFRI.INFRASTRUTTURE@PEC.IT
mailto:MCSRL.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.IT
mailto:TIZZANESESNC@PEC.IT
mailto:CUTRISRL@LAMIAPEC.IT
mailto:C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.IT
mailto:ECLCONSORZIOSTABILE@LEGALMAIL.IT
mailto:SITEC@TICERTIFICA.IT
mailto:BOCCENTISPA@PEC.IT
mailto:GIMA_SRL@ARUBAPEC.IT
mailto:COSTRUZIONIGENERALIDISANTOSRL@PEC.IT
mailto:r.e.c.costruzionisrlpec@pec.it
mailto:COSAV@LEGALMAIL.IT
mailto:AEBCOSTRUZIONIGENERALI@LEGALMAIL.IT
mailto:BONVICINI@PEC-IMPRESE.COM
https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=DashBoardMain


SELVA MERCURIO S.R.L. 01721450136 IT01721450136 Como SELVAMERCURIO@LEGALMAIL.IT 1,2 PI168143-21 Senza Titolo

ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J IT01876180355 Castelnovo ne' Monti zannini.roberto@cert.cna.it 1,2 PI168194-21 Senza Titolo

ART COSTRUZIONI S.R.L. 03232800981 IT03232800981 Salò ARTCOSTRUZIONI@OMEGAPEC.IT 1,2 PI168211-21 Art Costruzioni Srl

DEL DEBBIO S.P.A. 00146220462 IT00146220462 Lucca DELDEBBIOSPA@PEC.AZIENDA-CERTIFICATA.IT 1,2 PI168274-21 Senza Titolo

CONSORZIO CORMA Esecutrice EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' S.R.L. 00697560357 IT00697560357 Castelnovo ne' Monti POSTACERTIFICATA@PEC.CONSORZIOCORMA.IT 1,2 PI168284-21 Senza Titolo

ZEBA SRL 00227490349 IT00227490349 Fidenza zebasrl@pec.it 1,2 PI168286-21 Senza Titolo

F.I.S. S.p.A. 02797570161 IT02797570161 Grumello del Monte FISIMP@LEGALMAIL.IT 1 PI168294-21 F.I.S. S.p.A.

TECHASFALTI SRL 05090350280 IT05090350280 Fontaniva TECHASFALTI@LEGALMAIL.IT 1,2 PI168309-21 Senza Titolo

CONSORZIO STABILE ICON S.C. A R.L. 04205880612 it04205880612 Caserta CONSORZIOICON@PEC.IT 1 PI168354-21 CONSORZIO STABILE 

BIOS ASFALTI - S.R.L. 01591990179 IT00640680989 Bedizzole BIOSASFALTI@PEC.TESIINFORMATICA.NET 1 PI168368-21 Senza Titolo

MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 02666060344 IT02666060344 Parma MPF@POSTACERT.CEDACRI.IT 1,2 PI168380-21 OFFERTA

D'ADDETTA S.R.L. 00335880340 IT00335880340 Berceto DADDETTASRL@PEC.IT 1,2 PI168386-21 Senza Titolo

AREA DELTA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA-FORESTALE 00902530674 IT00902530674 Acquasanta Terme AREADELTASOCCOOP@PEC.IT 1,2 PI168396-21 PROCEDURA APERTA

F E A S.R.L. 02764870362 IT02764870362 Castelfranco Emilia DIREZIONE@PEC.FEASRL.EU 1,2 PI168470-21 Senza Titolo

IMPRESA TRAVERSONE S.A.S. DI TRAVERSONE ING. GIAN ROMEO & C. 01550710998 IT01550710998 Rezzoaglio IMPRESATRAVERSONE@PEC.IT 1 PI168502-21 Senza Titolo

MORANI S.R.L. 00601130354 IT00601130354 Casina MORANI@PEC.IT 1,2 PI168585-21 Senza Titolo

LA TORRE LUCIANO DI LA TORRE GIANLUCA & C. S.A.S. 01906940760 IT01906940760 Tito latorre.luciano@pec.it 1,2 PI168591-21 LA TORRE-2 Lotti

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO 02057840353 IT02057840353 Ventasso RCM.COSTRUZIONI@PEC.IT 1,2 PI168599-21 Senza Titolo

LUSARDI S.R.L. 01593100348 IT01593100348 Tornolo LUSARDISRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI168614-21 Senza Titolo

MONTANA VALLE DEL LAMONE, SOCIETA' COOPERATIVA P.A. 00351390398 IT00351390398 Brisighella COOPLAMONE@LEGALMAIL.IT 1,2 PI168632-21 Senza Titolo

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 01779250347 IT01779250347 Salsomaggiore Terme SCARAMUZZASRL@PEC.IT 1,2 PI168667-21 Senza Titolo

ANTONUTTI - S.R.L. 01240770170 IT00613340983 Lonato del Garda ANTONUTTIPEC@CGMLEGAL.COM 1,2 PI168668-21 Senza Titolo

GIORDANINO S.P.A. 00258970334 IT00258970334 Rivergaro INFO@PEC.GIORDANINO.COM 1,2 PI168672-21 PROCEDURA APERTA 

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 02448320347 IT02448320347 Collecchio ABGLOBALSERVICE@PEC.IT 1,2 PI168676-21 OFFERTA

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. 03276730243 IT03276730243 Sandrigo COSTRUZIONI@GIRARDINI.LEGALMAIL.IT 1,2 PI168681-21 Senza Titolo

CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 00285960209 it00285960209 Campolongo Maggiore CMINFRASTRUTTURE@PEC.IT 1,2 PI168736-21 Senza Titolo

GLORIA S.R.L. 02653320644 IT02653320644 Avellino GLORIA@PEC.SINAPSIS-SRL.NET 1,2 PI168737-21 offerta messa insicur

B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358 IT01668660358 Toano INFO@PEC.BMSCAVI.IT 1,2 PI168739-21 Senza Titolo

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 IT00122740350 Castelnovo ne' Monti TAZZIOLIEMAGNANISRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI168741-21 Senza Titolo

ROFFIA S.R.L. 01411770207 IT01411770207 Marcaria ROFFIA3715.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.IT 1,2 PI168754-21 Offerta per lavori di r

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351 IT02220130351 Villa Minozzo BERTOIASRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI168763-21 Senza Titolo

SLESA S.P.A. 01007390501 it01007390501 Ponsacco INFO@PEC.SLESA.IT 1,2 PI168806-21 Senza Titolo

ASFALTI ITALIA S.R.L. 03062080647 IT03062080647 Avellino ASFALTI.ITALIA@PEC.IT 1,2 PI168871-21 Offerta lotto 1 e 2

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 02563460423 IT02563460423 Camerano dellorsoappalti@legalmail.it 1,2 PI168874-21 Senza Titolo

CICCARELLA S.R.L. 02735250645 IT02735250645 Vallata CICCARELLA.SRL@PEC.IT 1,2 PI168934-21 Senza Titolo

F. E C. COSTRUZIONI SRL 03641920784 IT03641920784 Acri FUSARO_COSTRUZIOI@PEC.IT 1,2 PI168944-21 Senza Titolo

L.M.G. BUILDING S.R.L. 06527450156 IT00580210144 Corteno Golgi LMGBUILDINGSRL@PEC.CGN.IT 1,2 PI169083-21 Senza Titolo

CGC S.R.L. 03828800247 IT03828800247 Altavilla Vicentina CGCSRL2013@LEGALMAIL.IT 1 PI169112-21 Senza Titolo

SLESA S.P.A. 01007390501 it01007390501 Ponsacco INFO@PEC.SLESA.IT 1,2 PI169134-21 Senza Titolo

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL 01413200336 IT01413200336 Gossolengo ETSSRL@POSTA-CERTIF.IT 1,2 PI169181-21 Senza Titolo

GIUCA COSTRUZIONI S.R.L. 05487480872 IT05487480872 Piedimonte Etneo GIUCACOSTRUZIONI@PEC.IT 1,2 PI169198-21 Senza Titolo

"CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A." 00674130356 IT00674130356 Casalgrande CALCESTRUZZICORRADINI@LEGALMAIL.IT 1,2 PI169203-21 CALCESTRUZZI CORR

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330 IT01514160330 Rottofreno ASFALTIPIACENZA@PEC.IT 1,2 PI169218-21 ASFALTI PIACENZA SR

IMPRESA GABELLI S.R.L. 02102530348 IT02102530348 Varano de' Melegari CERTIFICATA@PEC.IMPRESAGABELLI.IT 1,2 PI169241-21 Senza Titolo

IMPRESA EDILE SVERZELLATI CESARE EMILIO SRL 08015420154 IT08015420154 San Rocco al Porto SVERZELLATISRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI169252-21 Senza Titolo

COS.MA S.R.L. 01006760332 IT01006760332 Calendasco CERT@PEC.COSMASRL.EU 1,2 PI169258-21 Senza Titolo

ROMAR S.R.L. 02586310647 IT02586310647 Cesinali ROMAR@LEGALMAIL.IT 1,2 PI169269-21 OFFERTA STRADE PRO

META SRL 03541380360 IT03541380360 Modena META-SRL@ARUBAPEC.IT 1,2 PI169289-21 Senza Titolo

CROVETTI DANTE S.R.L. 02027590369 IT02027590369 Pievepelago CROVETTIDANTESRL@CERT.CNA.IT 1,2 PI169307-21 Senza Titolo

PIGNATTI DARIO S.R.L. 02316340369 IT02316340369 Ravarino DARIO.PIGNATTI@PEC.IT 1,2 PI169308-21 Senza Titolocopia informatica per consultazione

mailto:SELVAMERCURIO@LEGALMAIL.IT
mailto:zannini.roberto@cert.cna.it
mailto:ARTCOSTRUZIONI@OMEGAPEC.IT
mailto:DELDEBBIOSPA@PEC.AZIENDA-CERTIFICATA.IT
mailto:POSTACERTIFICATA@PEC.CONSORZIOCORMA.IT
mailto:zebasrl@pec.it
mailto:FISIMP@LEGALMAIL.IT
mailto:TECHASFALTI@LEGALMAIL.IT
mailto:CONSORZIOICON@PEC.IT
mailto:BIOSASFALTI@PEC.TESIINFORMATICA.NET
mailto:MPF@POSTACERT.CEDACRI.IT
mailto:DADDETTASRL@PEC.IT
mailto:AREADELTASOCCOOP@PEC.IT
mailto:DIREZIONE@PEC.FEASRL.EU
mailto:IMPRESATRAVERSONE@PEC.IT
mailto:MORANI@PEC.IT
mailto:latorre.luciano@pec.it
mailto:RCM.COSTRUZIONI@PEC.IT
mailto:LUSARDISRL@LEGALMAIL.IT
mailto:COOPLAMONE@LEGALMAIL.IT
mailto:SCARAMUZZASRL@PEC.IT
mailto:ANTONUTTIPEC@CGMLEGAL.COM
mailto:INFO@PEC.GIORDANINO.COM
mailto:ABGLOBALSERVICE@PEC.IT
mailto:COSTRUZIONI@GIRARDINI.LEGALMAIL.IT
mailto:CMINFRASTRUTTURE@PEC.IT
mailto:GLORIA@PEC.SINAPSIS-SRL.NET
mailto:INFO@PEC.BMSCAVI.IT
mailto:TAZZIOLIEMAGNANISRL@LEGALMAIL.IT
mailto:ROFFIA3715.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.IT
mailto:BERTOIASRL@LEGALMAIL.IT
mailto:INFO@PEC.SLESA.IT
mailto:ASFALTI.ITALIA@PEC.IT
mailto:dellorsoappalti@legalmail.it
mailto:CICCARELLA.SRL@PEC.IT
mailto:FUSARO_COSTRUZIOI@PEC.IT
mailto:LMGBUILDINGSRL@PEC.CGN.IT
mailto:CGCSRL2013@LEGALMAIL.IT
mailto:INFO@PEC.SLESA.IT
mailto:ETSSRL@POSTA-CERTIF.IT
mailto:GIUCACOSTRUZIONI@PEC.IT
mailto:CALCESTRUZZICORRADINI@LEGALMAIL.IT
mailto:ASFALTIPIACENZA@PEC.IT
mailto:CERTIFICATA@PEC.IMPRESAGABELLI.IT
mailto:SVERZELLATISRL@LEGALMAIL.IT
mailto:CERT@PEC.COSMASRL.EU
mailto:ROMAR@LEGALMAIL.IT
mailto:META-SRL@ARUBAPEC.IT
mailto:CROVETTIDANTESRL@CERT.CNA.IT
mailto:DARIO.PIGNATTI@PEC.IT
mailto:EDILSTRADESRL@GALGANOPEC.IT


EDIL STRADE S.R.L. 05981491219 IT05981491219 Afragola EDILSTRADESRL@GALGANOPEC.IT 1,2 PI169315-21 Senza Titolo

C. COSTRUZIONI S.R.L. 01744260769 IT01744260769 Bella CCOSTRUZIONI@GIGAPEC.IT 1,2 PI169334-21 Senza Titolo

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRU... 00151860335 IT00151860335 Lugagnano Val d'Arda VETRUCCI@PEC.VETRUCCISRL.IT 1,2 PI169335-21 Senza Titolo

F.LLI VERARDO S.R.L. 04045600758 IT04045600758 Acquarica del Capo F.LLIVERARDOSRL@PEC.IT 1,2 PI169392-21 Presentazione offerta

ITALBETON S.R.L. 01589120235 IT01027900222 Trento ITALBETON@PEC.ITALBETON.IT 1,2 PI170123-21 Senza Titolo

C.S.C. S.R.L. 02506290606 IT02506290606 Roma CSC@MYPEC.EU 1,2 PI170177-21 C.S.C. S.R.L. CIG 8736

I.C.E.S. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI S.R.L. 02157230182 IT02157230182 Arena Po IMPRESAICES@LEGALMAIL.IT 1,2 PI170207-21 Senza Titolo

"T.M.G. - SCAVI S.R.L.", DETTA IN FORMA ABBREVIATA "T.M.G. S.R.L." 00620670141 IT00620670141 Berbenno di Valtellina TMG.INFO@PEC.TMGSONDRIO.IT 1,2 PI170273-21 Senza Titolo

GHINASSI APPALTI S.R.L. 13964761004 IT13964761004 Roma AMMINISTRAZIONE.GHINASSIAPPALTISRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI170335-21 Senza Titolo

G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L. 05812151214 IT05812151214 Pomigliano d'Arco gsmcostruzionisrl@legalmail.it 1,2 PI170361-21 Procedura telematica

ELMI S.R.L. 00331300400 IT00331300400 Castenaso elmi@cert.infotelmail.it 1,2 PI170373-21 Senza Titolo

MANNOZZI MARCO S.R.L. 02195800590 IT02195800590 Aprilia MANNOZZIMARCOSRL@LEGALMAIL.IT 1,2 PI170405-21 Senza Titolo

DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. 01228770770 IT01228770770 Rotondella DUETGESTIONIECOSTRUZIONI@PEC.IT 1,2 PI170460-21 Senza Titolo

copia informatica per consultazione

mailto:EDILSTRADESRL@GALGANOPEC.IT
mailto:CCOSTRUZIONI@GIGAPEC.IT
mailto:VETRUCCI@PEC.VETRUCCISRL.IT
mailto:F.LLIVERARDOSRL@PEC.IT
mailto:ITALBETON@PEC.ITALBETON.IT
mailto:CSC@MYPEC.EU
mailto:IMPRESAICES@LEGALMAIL.IT
mailto:TMG.INFO@PEC.TMGSONDRIO.IT
mailto:AMMINISTRAZIONE.GHINASSIAPPALTISRL@LEGALMAIL.IT
mailto:gsmcostruzionisrl@legalmail.it
mailto:elmi@cert.infotelmail.it
mailto:MANNOZZIMARCOSRL@LEGALMAIL.IT
mailto:DUETGESTIONIECOSTRUZIONI@PEC.IT


Verifica Anomalia

Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

04/06/2021 09:55:45

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI152682-21

Fascicolo di Sistema

FE049274

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

8135031

CUP

D27H20002270003

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

27/04/2021

 

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO 2020 SUDDIVISO IN LOTTI DUE

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

1

CIG

8736179AF7

Descrizione

ripristini, consolidamenti e messa in sicurezza delle strade provinciali: Settore Pedemontana e Settore Pianura - ANNO 2020

Base d'Asta Lotto

614.645,17

       

 

Media Ribassi

10,7152777778

Media Scarti

0,6803978979

Somma Ribassi

771,5

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia

11,3956756757

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto Aritmetico Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

SO.S.L.EDIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 469.220,12 145.425,05 23,66 Ali 0 Anomalo        

GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 489.687,81 124.957,36 20,33 Ali 0 Anomalo        

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. 498.784,56 115.860,61 18,85 Ali 0 Anomalo        

CLG COSTRUZIONI S.R.L. 502.718,28 111.926,89 18,21 Ali 0 Anomalo        

EDIL STRADE S.R.L. 511.323,32 103.321,85 16,81 Ali 0 Anomalo        

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=DashBoardMain


SELVA MERCURIO S.R.L. 511.569,17 103.076,00 16,77 Ali 0 Anomalo        

ITALBETON S.R.L. 529.270,96 85.374,21 13,89 Ali 0 Anomalo        

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 538.736,49 75.908,68 12,35 Ali 0 Anomalo        

ZEBA SRL 539.166,74 75.478,43 12,28 Ali 0 Anomalo        

TECHASFALTI SRL 539.351,14 75.294,03 12,25 Ali 0 Anomalo        

COS.MA S.R.L. 539.719,92 74.925,25 12,19   1,4747222222 Anomalo        

META SRL 539.904,32 74.740,85 12,16   1,4447222222 Anomalo        

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 540.580,43 74.064,74 12,05   1,3347222222 Anomalo        

DELTA IMPIANTI S.R.L. 541.010,68 73.634,49 11,98   1,2647222222 Anomalo        

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 541.318,00 73.327,17 11,93   1,2147222222 Anomalo        

CONSORZIO STABILE DEL MEDITERRANEO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSA BILITA' LIMITATA Esecutrice "R.... 541.318,00 73.327,17 11,93   1,2147222222 Anomalo        

IMPRESA GABELLI S.R.L. 541.871,18 72.773,99 11,84   1,1247222222 Anomalo        

MANNOZZI MARCO S.R.L. 542.239,97 72.405,20 11,78   1,0647222222 Anomalo        

I.C.E.S. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI S.R.L. 542.301,43 72.343,74 11,77   1,0547222222 Anomalo        

"T.M.G. - SCAVI S.R.L.", DETTA IN FORMA ABBREVIATA "T.M.G. S.R.L." 542.362,90 72.282,27 11,76   1,0447222222 Anomalo        

SITEC S.R.L. 542.424,36 72.220,81 11,75   1,0347222222 Anomalo        

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 542.916,08 71.729,09 11,67   0,954722222199999 Anomalo        

C.S.C. S.R.L. 542.916,08 71.729,09 11,67   0,954722222199999 Anomalo        

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 543.100,47 71.544,70 11,64   0,9247222222 Anomalo        

D'ADDETTA S.R.L. 543.592,19 71.052,98 11,56   0,8447222222 Anomalo        

R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 543.838,05 70.807,12 11,52   0,804722222199999 Anomalo        

ANDREOZZI S.R.L. 544.083,90 70.561,27 11,48   0,7647222222 Anomalo        

ART COSTRUZIONI S.R.L. 544.268,30 70.376,87 11,45   0,734722222199999 Anomalo        

CONSORZIO CORMA Esecutrice EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' S.R.L. 544.514,16 70.131,01 11,41   0,694722222199999 Anomalo        

LUSARDI S.R.L. 544.760,01 69.885,16 11,37   0,654722222199998     1   Aggiudicatario proposto

COGESTRA S.R.L. 545.374,66 69.270,51 11,27   0,554722222199999     2   II Classificato

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO 545.559,05 69.086,12 11,24   0,524722222199999     3    

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRU... 545.927,84 68.717,33 11,18   0,464722222199999     4    

ARPACAS REAL ESTATE S.R.L. 545.989,30 68.655,87 11,17   0,454722222199999     5    

SLESA S.P.A. 546.358,09 68.287,08 11,11   0,394722222199999     6    

CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 546.481,02 68.164,15 11,09   0,374722222199999     7    

COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 546.603,95 68.041,22 11,07   0,354722222199999     8    

MC S.R.L. 547.280,06 67.365,11 10,96   0,2447222222     9    

VUESSE COSTRUZIONI S.R.L. 547.341,52 67.303,65 10,95   0,234722222199998     10    

ROMAR S.R.L. 547.464,45 67.180,72 10,93   0,214722222199999     11    

DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. 547.648,85 66.996,32 10,9   0,1847222222     12    

GI.MA. S.R.L. 547.833,24 66.811,93 10,87   0,154722222199998     13    

LA TIZZANESE SRL 548.017,63 66.627,54 10,84   0,124722222199999     14    

AMBROGETTI S.R.L. 548.079,10 66.566,07 10,83   0,114722222199999     15    

GLORIA S.R.L. 548.324,96 66.320,21 10,79   0,0747222221999984     16    

F. E C. COSTRUZIONI SRL 548.386,42 66.258,75 10,78   0,0647222221999986     17    

B.M. SCAVI S.R.L. 548.570,81 66.074,36 10,75   0,0347222221999992     18    

ASFALTI ITALIA S.R.L. 549.001,07 65.644,10 10,68   0     19    

F.LLI VERARDO S.R.L. 549.062,53 65.582,64 10,67   0     20    

GHINASSI APPALTI S.R.L. 549.185,46 65.459,71 10,65   0     21    

IMPRESA TRAVERSONE S.A.S. DI TRAVERSONE ING. GIAN ROMEO & C. 549.308,39 65.336,78 10,63   0     22    
copia informatica per consultazione



EDILGAMMA S.R.L. 549.492,78 65.152,39 10,6   0     23    

CICCARELLA S.R.L. 549.615,71 65.029,46 10,58   0     24    

RICO APPALTI S.R.L. 549.738,64 64.906,53 10,56   0     25    

MORANI S.R.L. 549.800,10 64.845,07 10,55   0     26    

ZANNINI ROBERTO 550.291,82 64.353,35 10,47   0     27    

G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L. 550.414,75 64.230,42 10,45   0     28    

A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL 550.599,14 64.046,03 10,42   0     29    

ANTONUTTI - S.R.L. 550.783,54 63.861,63 10,39   0     30    

C. COSTRUZIONI S.R.L. 551.152,32 63.492,85 10,33   0     31    

GIUCA COSTRUZIONI S.R.L. 551.152,32 63.492,85 10,33   0     31    

SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. 551.275,25 63.369,92 10,31   0     33    

MARZOCCHI SRL 551.275,25 63.369,92 10,31   0     33    

ROFFIA S.R.L. 551.459,65 63.185,52 10,28   0     35    

PIGNATTI DARIO S.R.L. 551.951,36 62.693,81 10,2   0     36    

CROVETTI DANTE S.R.L. 552.197,22 62.447,95 10,16   0     37    

CONSORZIO STABILE ICON S.C. A R.L. 553.242,12 61.403,05 9,99   0     38    

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 553.549,44 61.095,73 9,94   0     39    

BIOS ASFALTI - S.R.L. 553.918,23 60.726,94 9,88   0     40    

E.C.L. CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice EDIL STRADE VI... 554.102,62 60.542,55 9,85   0     41    

ELMI S.R.L. 554.409,94 60.235,23 9,8   0     42    

LA TORRE LUCIANO DI LA TORRE GIANLUCA & C. S.A.S. 555.393,38 59.251,79 9,64   0     43    

MONTANA VALLE DEL LAMONE, SOCIETA' COOPERATIVA P.A. 555.454,84 59.190,33 9,63   0     44    

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. Esecutric... 555.885,09 58.760,08 9,56   0     45    

PROMETEO PLUS SOCIETA' COOPERATIVA 556.376,81 58.268,36 9,48   0     46    

AREA DELTA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA-FORESTALE 556.561,20 58.083,97 9,45   0     47    

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. 556.929,99 57.715,18 9,39   0     48    

DEL DEBBIO S.P.A. 557.851,96 56.793,21 9,24   0     49    

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 558.651,00 55.994,17 9,11   0     50    

CAVE DI FRISOLINO S.R.L. 559.941,75 54.703,42 8,9   0     51    

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL 560.740,79 53.904,38 8,77   0     52    

BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 561.416,90 53.228,27 8,66   0     53    

MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 563.260,83 51.384,34 8,36 Ali 0     54    

F E A S.R.L. 563.998,41 50.646,76 8,24 Ali 0     55    

"CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A." 564.244,27 50.400,90 8,2 Ali 0     56    

CUTRI' S.R.L. 564.428,66 50.216,51 8,17 Ali 0     57    

IMPRESA EDILE SVERZELLATI CESARE EMILIO SRL 565.104,77 49.540,40 8,06 Ali 0     58    

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 566.456,99 48.188,18 7,84 Ali 0     59    

GIORDANINO S.P.A. 567.133,10 47.512,07 7,73 Ali 0     60    

L.M.G. BUILDING S.R.L. 568.546,78 46.098,39 7,5 Ali 0     61    

CGC S.R.L. 570.575,11 44.070,06 7,17 Ali 0     62    

F.I.S. S.p.A. 573.156,62 41.488,55 6,75 Ali 0     63    

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Verifica Anomalia

Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

04/06/2021 10:04:41

 

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI152682-21

Fascicolo di Sistema

FE049274

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

8135031

CUP

D27H20002270003

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

27/04/2021

 

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI ANNO 2020 SUDDIVISO IN LOTTI DUE

Estremi del Lotto        

Numero Lotto

2

CIG

8736180BCA

Descrizione

ripristini, consolidamenti e messa in sicurezza delle strade provinciali: Settore Montagna Est e Settore Montagna Ovest - ANNO 2020

Base d'Asta Lotto

614.645,17

       

 

Media Ribassi

10,5776119403

Media Scarti

0,6209594883

Somma Ribassi

708,7

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia

11,1985714286

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto Aritmetico Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

SO.S.L.EDIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 471.863,10 142.782,07 23,23 Ali 0 Anomalo        

GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 488.151,19 126.493,98 20,58 Ali 0 Anomalo        

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L. 498.784,56 115.860,61 18,85 Ali 0 Anomalo        

EDIL STRADE S.R.L. 498.968,95 115.676,22 18,82 Ali 0 Anomalo        

CLG COSTRUZIONI S.R.L. 502.718,28 111.926,89 18,21 Ali 0 Anomalo        

ITALBETON S.R.L. 529.270,96 85.374,21 13,89 Ali 0 Anomalo        

SELVA MERCURIO S.R.L. 536.154,98 78.490,19 12,77 Ali 0 Anomalo        

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=DashBoardMain


META SRL 539.658,46 74.986,71 12,2 Ali 0 Anomalo        

MANNOZZI MARCO S.R.L. 540.518,96 74.126,21 12,06 Ali 0 Anomalo        

LUSARDI S.R.L. 540.764,82 73.880,35 12,02   1,4423880597 Anomalo        

C.S.C. S.R.L. 540.887,75 73.757,42 12   1,4223880597 Anomalo        

CONSORZIO STABILE DEL MEDITERRANEO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSA BILITA' LIMITATA Esecutrice "R.... 541.318,00 73.327,17 11,93   1,3523880597 Anomalo        

COS.MA S.R.L. 541.318,00 73.327,17 11,93   1,3523880597 Anomalo        

COGESTRA S.R.L. 541.994,11 72.651,06 11,82   1,2423880597 Anomalo        

F.LLI VERARDO S.R.L. 542.301,43 72.343,74 11,77   1,1923880597 Anomalo        

"T.M.G. - SCAVI S.R.L.", DETTA IN FORMA ABBREVIATA "T.M.G. S.R.L." 542.362,90 72.282,27 11,76   1,1823880597 Anomalo        

TECHASFALTI SRL 542.424,36 72.220,81 11,75   1,1723880597 Anomalo        

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 542.608,76 72.036,41 11,72   1,1423880597 Anomalo        

RICO APPALTI S.R.L. 542.977,54 71.667,63 11,66   1,0823880597 Anomalo        

D'ADDETTA S.R.L. 543.161,94 71.483,23 11,63   1,0523880597 Anomalo        

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 543.715,12 70.930,05 11,54   0,962388059699999 Anomalo        

R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 543.776,58 70.868,59 11,53   0,952388059699999 Anomalo        

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 544.452,69 70.192,48 11,42   0,842388059699999 Anomalo        

GI.MA. S.R.L. 544.882,94 69.762,23 11,35   0,772388059699999 Anomalo        

SITEC S.R.L. 545.190,27 69.454,90 11,3   0,7223880597 Anomalo        

ARPACAS REAL ESTATE S.R.L. 545.436,12 69.209,05 11,26   0,682388059699999 Anomalo        

ANDREOZZI S.R.L. 545.743,45 68.901,72 11,21   0,6323880597 Anomalo        

MC S.R.L. 545.866,38 68.778,79 11,19   0,612388059699999     1   Aggiudicatario proposto

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 546.050,77 68.594,40 11,16   0,5823880597     2   II Classificato

SLESA S.P.A. 546.358,09 68.287,08 11,11   0,532388059699999     3    

ZEBA SRL 546.542,49 68.102,68 11,08   0,502388059699999     4    

MARZOCCHI SRL 546.911,27 67.733,90 11,02   0,442388059699999     5    

CROVETTI DANTE S.R.L. 546.972,74 67.672,43 11,01   0,432388059699999     6    

GHINASSI APPALTI S.R.L. 546.972,74 67.672,43 11,01   0,432388059699999     6    

CICCARELLA S.R.L. 547.341,52 67.303,65 10,95   0,372388059699999     8    

VUESSE COSTRUZIONI S.R.L. 547.341,52 67.303,65 10,95   0,372388059699999     8    

ART COSTRUZIONI S.R.L. 547.341,52 67.303,65 10,95   0,372388059699999     8    

ROMAR S.R.L. 547.464,45 67.180,72 10,93   0,352388059699999     11    

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRU... 547.894,70 66.750,47 10,86   0,282388059699999     12    

GLORIA S.R.L. 548.324,96 66.320,21 10,79   0,212388059699999     13    

F. E C. COSTRUZIONI SRL 548.386,42 66.258,75 10,78   0,202388059699999     14    

I.C.E.S. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI S.R.L. 548.447,89 66.197,28 10,77   0,192388059699999     15    

GIUCA COSTRUZIONI S.R.L. 548.570,81 66.074,36 10,75   0,172388059699999     16    

CONSORZIO CORMA Esecutrice EUROCOSTRUZIONI S.R.L. - RICO' S.R.L. 548.570,81 66.074,36 10,75   0,172388059699999     16    

EDILGAMMA S.R.L. 548.632,28 66.012,89 10,74   0,1623880597     18    

C. COSTRUZIONI S.R.L. 548.755,21 65.889,96 10,72   0,1423880597     19    

ASFALTI ITALIA S.R.L. 548.939,60 65.705,57 10,69   0,112388059699999     20    

DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. 549.123,99 65.521,18 10,66   0,0823880596999995     21    

IMPRESA GABELLI S.R.L. 549.246,92 65.398,25 10,64   0,0623880596999999     22    

SANTISE COSTRUZIONI S.R.L. 549.308,39 65.336,78 10,63   0,0523880597000002     23    

COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL 549.492,78 65.152,39 10,6   0,022388059699999     24    

LA TIZZANESE SRL 549.738,64 64.906,53 10,56   0     25    

MORANI S.R.L. 550.291,82 64.353,35 10,47   0     26    copia informatica per consultazione



G.S.M. COSTRUZIONI S.R.L. 550.414,75 64.230,42 10,45   0     27    

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 550.783,54 63.861,63 10,39   0     28    

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO 551.459,65 63.185,52 10,28   0     29    

ELMI S.R.L. 551.951,36 62.693,81 10,2   0     30    

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. Esecutric... 552.135,76 62.509,41 10,17   0     31    

PROMETEO PLUS SOCIETA' COOPERATIVA 552.566,01 62.079,16 10,1   0     32    

ROFFIA S.R.L. 552.750,40 61.894,77 10,07   0     33    

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. 553.549,44 61.095,73 9,94   0     34    

ZANNINI ROBERTO 554.102,62 60.542,55 9,85   0     35    

LA TORRE LUCIANO DI LA TORRE GIANLUCA & C. S.A.S. 554.655,80 59.989,37 9,76   0     36    

B.M. SCAVI S.R.L. 555.393,38 59.251,79 9,64   0     37    

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 556.684,13 57.961,04 9,43   0     38    

E.C.L. CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice EDIL STRADE VI... 557.052,92 57.592,25 9,37   0     39    

AMBROGETTI S.R.L. 557.606,10 57.039,07 9,28   0     40    

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A. 558.220,74 56.424,43 9,18   0     41    

ANTONUTTI - S.R.L. 558.773,92 55.871,25 9,09   0     42    

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 560.003,21 54.641,96 8,89   0     43    

F E A S.R.L. 561.109,58 53.535,59 8,71   0     44    

PIGNATTI DARIO S.R.L. 561.171,04 53.474,13 8,7   0     45    

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL 561.539,83 53.105,34 8,64   0     46    

DEL DEBBIO S.P.A. 561.847,15 52.798,02 8,59   0     47    

MONTANA VALLE DEL LAMONE, SOCIETA' COOPERATIVA P.A. 563.383,76 51.261,41 8,34   0     48    

CUTRI' S.R.L. 563.875,48 50.769,69 8,26   0     49    

CAVE DI FRISOLINO S.R.L. 564.244,27 50.400,90 8,2 Ali 0     50    

MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 565.043,30 49.601,87 8,07 Ali 0     51    

"CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A." 565.473,56 49.171,61 8 Ali 0     52    

AREA DELTA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA-FORESTALE 565.842,34 48.802,83 7,94 Ali 0     53    

BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 567.194,56 47.450,61 7,72 Ali 0     54    

IMPRESA EDILE SVERZELLATI CESARE EMILIO SRL 567.747,74 46.897,43 7,63 Ali 0     55    

L.M.G. BUILDING S.R.L. 568.055,07 46.590,10 7,58 Ali 0     56    

CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 569.284,36 45.360,81 7,38 Ali 0     57    

GIORDANINO S.P.A. 569.407,29 45.237,88 7,36 Ali 0     58    

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

PROVINCIALI ANNO 2020 SUDDIVISO IN LOTTI DUE - CUP LOTTO 1 

D27H20002270003 CUP LOTTO 2 D27H20002260003 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 21/05/2021 

apertura busta amministrativa 
 

  

In data 21/05/2021 alle ore 8,30, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, in seduta pubblica, a 

verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria 

Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 

 

Premesso che con DDT n. 444 del 27/04/2021 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento dei 

lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di 

aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco prezzi a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute” 

della piattaforma, prende atto che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 18,00 

del giorno 19/05/2021) sono pervenute a questa Amministrazione n. 92 (novantadue) domande di 

ammissione alla procedura di gara. Si allega alla presente, quale parte integrante, l’elenco degli 

offerenti prodotto dalla Piattaforma SATER. 

 

Come stabilito nel bando di gara, ciascun concorrente può formulare offerta per uno o entrambi i 

lotti e potrà risultare aggiudicatario di uno o entrambi i lotti. 

 

Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel bando di gara al fine dell’ammissibilità 

alla fase successiva di  valutazione delle offerte economiche, seguendo l’ordine scheda “Offerte 

ricevute” presente sulla piattaforma medesima. 

 

Si rileva che, con riferimento ai sotto indicati operatori economici, le segnalazioni riportate dagli 

interessati non si ritengono rilevanti ai fini della partecipazione alla presente procedura di gara o per 

la tipologia della fattispecie o per il lasso di tempo intercorso dal fatto o per l’intervenuta 

sospensione disposta dall’autorità giudiziaria ovvero per la pendenza del giudizio di fronte 

all’autorità giudiziaria: 

PROMETEO PLUS SOCIETA' COOPERATIVA 

 

copia informatica per consultazione



 

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN 

C.F.C. SOC.COOP.   

R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 

BONVICINI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

ANTONUTTI - S.R.L. 

CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 

CROVETTI DANTE S.R.L. 

PIGNATTI DARIO S.R.L. 

I.C.E.S. IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI S.R.L. 

 

Infine, per i sotto indicati offerenti, si procede ad attivare (tramite le funzionalità della piattaforma) 

il soccorso istruttorio per la motivazione indicata a fianco di ciascuno di essi. Il termine perentorio 

assegnato è il 03/06/2021 ore 18.00 

 

SO.S.L.EDIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA il DGUE prodotto non è conforme al 

modello predisposto dalla stazione appaltante. Manca in particolare la parte VI. 

 

GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL  

Non sono stati presentati nella documentazione dell’offerta i PASSOE di entrambi i lotti, la 

garanzia per entrambi i lotti ed il contributo all'autorità per il lotto 2. La garanzia deve essere 

prodotta con le firme aventi data certa anteriore al termine di scadenza delle offerte, pena 

l’esclusione. Non è stata assolta l'imposta di bollo; qualora l’o.e. non assolva al pagamento, si 

procederà alla comunicazione all’Agenzia delle Entrate, non rilevando quest’ultimo aspetto 

all’ammissione alla successiva fase di gara.   

 

VUESSE COSTRUZIONI S.R.L. il DGUE prodotto non è conforme al modello predisposto dalla 

stazione appaltante. Manca in particolare la parte VI. 

 

EDILGAMMA S.R.L. il DGUE prodotto non è conforme al modello predisposto dalla stazione 

appaltante. Manca in particolare la parte VI. 

 

COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL il DGUE prodotto non è conforme al modello predisposto 

dalla stazione appaltante. Manca in particolare la parte VI. 

 

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L.: non è stato inserito nella documentazione di gara 

il PASSOE; la garanzia provvisoria riporta solo la firma dell’assicuratore. L’assicurato non ha 

firmato la garanzia né con firma autografa né con firma elettronica. La garanzia deve essere 

prodotta con la firma altresì dell’assicurato avente data certa anteriore al termine di scadenza delle 

offerte, pena l’esclusione 

 

F.I.S. S.p.A. non è stato inserito nella documentazione di gara l’ISO 14:001 per l’ulteriore riduzione 

della garanzia provvisoria. 

 

MONTANA VALLE DEL LAMONE, SOCIETA' COOPERATIVA P.A. l'operatore ha omesso di 

compilare nel DGUE prodotto il titolo III lettera C avente ad oggetto le dichiarazioni di cui all’art. 

80 del Codice lettera c) bis e lettera c) ter.  

 

SLESA S.P.A. non è stato inserito nella documentazione di gara l’ISO 14:001 per l’ulteriore 

riduzione della garanzia provvisoria. 

 

copia informatica per consultazione



GIUCA COSTRUZIONI S.R.L. il DGUE prodotto non è conforme al modello predisposto dalla 

stazione appaltante. Manca in particolare la parte VI sia dell'ausiliaria che dell'ausiliata. 

 

ITALBETON S.R.L. il DGUE prodotto non è conforme al modello predisposto dalla stazione 

appaltante. Manca in particolare la parte VI. 

 

GLORIA S.R.L. l'operatore non ha compilato nel DGUE prodotto il titolo III lettera C avente ad 

oggetto le dichiarazioni di cui all’art.80 del Codice lettera c) ter. 

 

DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. il DGUE prodotto non è conforme al modello 

predisposto dalla stazione appaltante. Manca in particolare la parte VI. 

 

ELMI S.R.L. il DGUE prodotto non è conforme al modello predisposto dalla stazione appaltante. 

Manca in particolare la parte VI. 

 

Tutti i restanti operatori economici vengono pertanto ammessi alla fase successive di gara. 

 

Infine si da atto che l’offerente "T.M.G. - SCAVI S.R.L.",  DETTA IN FORMA ABBREVIATA 

"T.M.G. S.R.L." contesta la richiesta di pagamento dell’imposta di bollo. La Stazione Appaltante si 

attiene al parere dell’Agenzia delle Entrate n. 35 del 12/10/2018, laddove si specifica che non è 

soggetta all’imposta di bollo l’offerta economica bensì l’istanza di partecipazione, come indicato 

nel disciplinare di gara al punto 17. Si riporta di seguito quanto statuito nell’indicato parere: …..” 

Con il quesito di cui al punto sub d) viene chiesto di conoscere il trattamento fiscale da riservare, ai 

fini dell’imposta di bollo, alle istanze/dichiarazione di partecipazione ad una procedura di evidenza 

pubblica come previsto dall’articolo 23–bis dalla legge provinciale 22 ottobre 1993, n. 17. Tale 

articolo al comma 1, stabilisce che “Al fine di semplificare e accelerare le procedure di scelta del 

contraente, ridurre gli oneri a carico degli operatori economici e contrastare il contenzioso, le 

amministrazioni aggiudicatrici possono limitare la verifica del possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale e richiedere l’indicazione dei subappaltatori ai sensi della normativa statale in 

capo all’aggiudicatario, successivamente alla valutazione delle offerte. In tal caso la partecipazione 

alle procedure vale quale dichiarazione del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale come 

stabiliti dalla normativa nazionale, specificati ed eventualmente integrati dal bando di gara o dalla 

lettera d’invito". Relativamente al trattamento tributario da riservare ai fini dell’imposta di bollo 

alle istanze/dichiarazioni di partecipazione alla procedura di gara, si osserva che l’articolo 3, 

comma 1, della tariffa, parte prima, allegata al citato DPR n. 642 del 1972, stabilisce che è dovuta 

l’imposta di bollo, fin dall’origine, nella misura di euro 16,00, per ogni foglio, per le “…Istanze, 

petizioni, ricorsi (…) diretti agli uffici e agli organi anche collegiali dell’Amministrazione dello 

Stato, delle regioni, delle province, dei comuni, (…), tendenti ad ottenere l’emanazione di un 

provvedimento amministrativo o il rilascio di certificati, estratti, copie e simili”. In linea generale, 

quindi, le istanze dirette ad una amministrazione dello Stato sono soggette all’imposta di bollo fin 

dall’origine, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della tariffa allegata al DPR n. 642 del 1972, nella 

misura di euro 16,00, per ogni foglio”. 

 

Qualora pertanto l’o.e. non assolva al pagamento, si procederà alla comunicazione all’Agenzia delle 

Entrate di Parma per le verifiche di competenza, non rilevando comunque quest’ultimo aspetto 

all’ammissione alla successiva fase di gara.   

 

La verifica della documentazione amministrativa è stata attivata sulla piattaforma SATER a più 

riprese nei giorni successivi al primo sblocco delle offerte. Le operazione di esame della 

documentazione amministrativa e di attivazione del soccorso istruttorio terminano il 31/05/2021 

alle ore 13.30 circa.  

 

copia informatica per consultazione



Si puntualizza che le funzionalità della piattaforma sono state interrotte o rallentate nelle seguenti 

date durante le quali non è stato possibile procedere con le operazioni di gara: 

il 21/05/2021 dalle ore 13.00 

il 27/05/2021 dalle ore 12.00 

il 28/05/2021 alle 11.30; alle 13.00, essendo l’ultimo venerdi del mese le funzionalità della 

piattaforma sono sospese per i consueti aggiornamenti 

il 31/05/2021 dalle 8.00 alle 10.00 circa. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi  (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

PROVINCIALI ANNO 2020 SUDDIVISO IN LOTTI DUE - CUP LOTTO 1 

D27H20002270003 CUP LOTTO 2 D27H20002260003 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 04/06/2021 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In data 04/06/2021 alle ore 8,45, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, in seduta pubblica, il presidente, 

Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita, in qualità di segretario verbalizzante, da Alessia Magnani, 

Istruttore Tecnico della Provincia di Parma, richiamato il precedente verbale del 21/05/2021, prende 

atto che entro il termine perentorio del 03/06/2021 ore 18.00: 

 

SO.S.L.EDIL SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA il DGUE ha prodotto quanto 

richiesto ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

 

GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso 

alla successiva fase di gara. Non è stata assolta l'imposta di bollo; pertanto, si procederà alla 

comunicazione all’Agenzia delle Entrate di Parma, per quanto di competenza. 

 

VUESSE COSTRUZIONI S.R.L. il DGUE ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso alla 

successiva fase di gara 

 

EDILGAMMA S.R.L. il DGUE ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso alla successiva 

fase di gara 

 

COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL il DGUE ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso 

alla successiva fase di gara 

 

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L.: ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto 

ammesso alla successiva fase di gara 

 

F.I.S. S.p.A. ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

 

MONTANA VALLE DEL LAMONE, SOCIETA' COOPERATIVA P.A. ha prodotto quanto 

richiesto ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

  

SLESA S.P.A. ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

copia informatica per consultazione



GIUCA COSTRUZIONI S.R.L. il DGUE ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso alla 

successiva fase di gara. 

 

ITALBETON S.R.L. ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso alla successiva fase di 

gara. 

 

GLORIA S.R.L. ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

 

DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. il DGUE ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto 

ammesso alla successiva fase di gara. 

 

ELMI S.R.L. il DGUE ha prodotto quanto richiesto ed è pertanto ammesso alla successiva fase di 

gara. 

 

Si da altresì atto che l’offerente "T.M.G. - SCAVI S.R.L.",  DETTA IN FORMA ABBREVIATA 

"T.M.G. S.R.L." ha assolto il pagamento dell’imposta di bollo.  

 

Chiusa la fase della documentazione amministrativa, si procede quindi all’apertura delle offerte 

economiche ed alla determinazione della soglia di anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice 

mediante le funzionalità del sistema SATER ed all’esclusione automatica delle offerte di ribasso 

pari o superiori alla stessa. 

Le offerte economiche presentate per il lotto 1 sono 92, mentre per il lotto 2 sono: 85  

 

Gli offerenti aggiudicatari risultano: 

 

Lotto 1: l’operatore economico LUSARDI S.R.L. con sede legale in  Via Strinata 3 43057 Tornolo 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01593100348  

 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 544.760,01 € 69.885,16 

 

11,37 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 50.587,20.  

 

Lotto 2:  l’operatore economico MC S.R.L. con sede legale in  Strada Del Palazzo 4 43025 

Palanzano Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01781380348  
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 545.866,38 € 68.778,79  11,19  

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 131.799,81.  

 

A norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, si richiede al Responsabile Unico del Procedimento la 

verifica di congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d, del Codice) al fine di 

procedere con l’aggiudicazione dell’appalto. 

Si allegano al presente verbali i prospetti elaborati dalla piattaforma SATER per entrambi i lotti.  

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale di sul Sistema per gli Acquisti 

Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul  sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

La seduta termina alle ore 10.30 circa. 

 

copia informatica per consultazione



Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani  (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

RIPRISTINO, CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE 

PROVINCIALI ANNO 2020 SUDDIVISO IN LOTTI DUE - LOTTO 1 CUP 

D27H20002270003 CIG 8736179AF7  

LOTTO 2 CUP D27H20002260003 CIG 8736180BCA 

Verbale n. 3 seduta pubblica del 28/06/2021 

Riscontro congruità  e formulazione proposta di aggiudicazione 
 

  

In data 28/06/2021 alle ore 11,00, tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, in seduta pubblica, il presidente, 

Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita, in qualità di segretario verbalizzante, da Alessia Magnani, 

Istruttore Tecnico della Provincia di Parma, richiamato: 

 

- il precedente verbale del 04/06/2021, laddove vengono determinate le graduatorie finali attraverso 

le funzionalità del sistema SATER suddivise per i lotti in gara; 

- La richiesta al Responsabile Unico del Procedimento in data 04/06/2021, a norma dell’art. 95 

comma 10 del Codice, di verifica della congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d, 

del Codice) al fine di permettere di formulare la proposta di aggiudicazione, 

 

si prende atto che il Responsabile Unico del Procedimento, arch. Gloria Resteghini, con atto del 

08/06/2021 e del 21/06/2021, ha attestato la congruità dei costi della manodopera per entrambi i 

lotti, come richiesto dal seggio di gara.  

 

Pertanto gli offerenti aggiudicatari sono: 

 

Lotto 1 LUSARDI S.R.L. con sede legale in  Via Strinata 3 - 43057 Tornolo (PR) Codice Fiscale e 

Partita I.V.A. 01593100348 Ribasso % 11,37 - Valore Offerta euro 544.760,01. I costi della 

manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 50.587,20.  

 

Lotto 2 MC S.R.L. con sede legale in  Strada Del Palazzo 4 43025 Palanzano (PR) Codice Fiscale e 

Partita I.V.A. 01781380348 Ribasso 11,19 % - Valore Offerta euro 545.866,38. I costi della 

manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 131.799,81.  

 

La seduta termina alle ore 11.15 circa. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

copia informatica per consultazione



 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani  (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione


